



سخن سردبیر: 12 آذر روز جهانی معلولین گرامی باد

پدیدآورده (ها) : طلوعی، علاء

علوم تربیتی :: تعلیم و تربیت استثنائی :: آبان و آذر 1383 - شماره 35 و 36

از 1 تا 1

آدرس ثابت : <http://www.noormags.ir/view/fa/articlepage/400658>

دانلود شده توسط : عمومی user2314

تاریخ دانلود : 17/04/1395

مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) جهت ارائه مجلات عرضه شده در پایگاه، مجوز لازم را از صاحبان مجلات، دریافت نموده است، بر این اساس همه حقوق مادی برآمده از ورود اطلاعات مقالات، مجلات و تالیفات موجود در پایگاه، متعلق به "مرکز نور" می باشد. بنابر این، هرگونه نشر و عرضه مقالات در قالب نوشتار و تصویر به صورت کاغذی و مانند آن، یا به صورت دیجیتالی که حاصل و بر گرفته از این پایگاه باشد، نیازمند کسب مجوز لازم، از صاحبان مجلات و مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) می باشد و تخلف از آن موجب پیگرد قانونی است. به منظور کسب اطلاعات بیشتر به صفحه [فوانین و مقررات](#) استفاده از پایگاه مجلات تخصصی نور مراجعه فرمائید.



پایگاه مجلات تخصصی نور

www.noormags.ir



۱۲ آذر روز جهانی معلولین گرامی باد

و برنامه‌ها هم آموزشی دانش آموزان استثنایی در کنار دانش آموزان عادی در قالب طرح آموزش فراگیر، برخورداری تمامی دانش آموزان استثنایی از طرح بیمه آتیه و سرویس ایاب و ذهاب رایگان، استفاده این عزیزان از کتب درسی متناسب با ویژگی‌های خود، آموزش حرفه‌ای جهت آماده نمودن آنان برای زندگی اجتماعی، قبولی تعداد زیادی از این عزیزان در کنکور سراسری و راهیابی به دانشگاه‌ها بدون استفاده از سهمیه خاص و دهها اقدام مفید دیگر برای این عزیزان بوده است.

از دیگر اقدامات مؤثری که توسط این سازمان انجام می‌شود برگزاری هر ساله مراسم روز جهانی معلولین است. این مراسم فرصت یا مجموعه‌ای از فعالیت‌هایی است که در قالب یک برنامه به منظور تجلیل از معلولین و دست‌اندرکاران و امور مربوط به این افراد به طرز باشکوهی برگزار می‌گردد. هدف از اجرائی این مراسم بالا بردن سطح دانش و آگاهی عموم جامعه نسبت به نیازها و توانمندی‌های معلولین، اصلاح نگرش جامعه نسبت به افراد با نیازهای ویژه، جلب مشارکت مسوولین، انجمن‌ها و سازمان‌ها برای فعالیت در زمینه معلولین، شناساندن توانمندی‌های دانش آموزان با نیازهای ویژه به دیگران و ایجاد زمینه و بستر توسعه فراگیری آموزش و توان بخشی معلولین و بالاخره معرفی بخشی از فعالیت‌ها و تلاش‌های معلمان و مربیان و دست‌اندرکاران آموزش و پرورش استثنایی می‌باشد.

امسال نیز این مراسم با شعار «با ما، برای ما» در سراسر کشور با حضور گسترده مردم و مشارکت دست‌اندرکاران و مسوولین نهادهای مرتبط برگزار می‌شود و در آن دانش آموزان استثنایی در گروه‌های مختلف توانمندی‌های خویش را در قالب فعالیت‌های فرهنگی و هنری به نمایش می‌گذارند، در حاشیه مراسم، نمایشگاه آثار این عزیزان بازتابی از توانمندی‌های دیگر این دانش آموزان و تلاش‌ها و زحمات معلمان و مربیان آنان است. امید است که این مراسم بتواند جایگاه کودکان با نیازهای ویژه را به جامعه ارایه داده و در شناساندن آنان توجه جامعه به تفاوت‌های معلولان مفید واقع شود.

وجود حدود ۵۰۰ میلیون معلول در جهان واقعیتی انکارناپذیر است و صرف نظر از علل معلولیت آنان (که خود مقوله دیگر و مستلزم اجرای برنامه‌های مختلف و متنوع پیشگیری از ایجاد هر گونه معلولیت و محدودیت در افراد می‌باشد) باید به این قشر از افراد جامعه پرداخت و برای احقاق حقوق اولیه انسانی هم‌تراز با سایر افراد اجتماع، اصلاح و بهبود نگرش‌های منفی در مورد آنان، ارایه امکانات بهداشتی، درمانی و توان بخشی، در نظر گرفتن امکانات عمومی و شهری متناسب، اشتغال آنان و ... اقدامات اساسی انجام داد.

توجه ویژه طی ۲۵ سال گذشته به معلولان از سوی دولت‌ها، سازمان‌های بین‌المللی، نهادهای غیردولتی، خردمندان و نیکوکاران اگر چه باعث شده است تا اقدامات مهمی در زمینه برابری فرصت‌ها و رعایت حقوق آنان صورت گیرد، در عین حال راه زیادی تا تحقق تمامی هدف‌ها در زمینه معلولان در پیش است و کوشش‌های مجدانه در این زمینه لازم است.

مجمع عمومی سازمان ملل سال ۱۹۸۱ میلادی را به عنوان سال جهانی معلولین و دهه ۹۲-۱۹۸۳ را به عنوان دهه جهانی معلولین نامگذاری کرد، همچنین روز سوم دسامبر مطابق با ۱۲ آذر هر سال را به عنوان روز جهانی معلولین اعلام نموده، تا تمامی کشورها ضمن بزرگداشت این روز، در جهت بهبود وضعیت معلولین اقدام نمایند.

جمهوری اسلامی ایران نیز با توجه به تأکیدات دین مبین اسلام، و تعهدات بین‌المللی از جمله اعلامیه جهانی حقوق بشر، کنوانسیون حقوق کودک، بیانیه جهانی آموزش برای همه و ... خود را ملزم می‌داند تا همسو با برنامه «اقدام جهانی برای معلولین» پیشگیری، توان بخشی و برابری فرصت‌ها را در برنامه‌های خود گنجانیده و به مرحله‌ی اجراء در آورد.

سازمان آموزش و پرورش استثنایی به عنوان متولی آموزش و پرورش کودکان با نیازهای ویژه در زمینه گسترش کیفی و کمی آموزش، خدمات توان بخشی، فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی، توسعه و تجهیز فضاهای آموزشی و انجام پژوهش‌های بنیادی و کاربردی، اقدامات مؤثری را انجام داده است، حاصل این طرح‌ها